
Motion till riksdagen 

1988/89: N202 

av Bo Nilsson (s) 

Stiftelsen Skånehantverk i Landskrona 

Den l januari 1984 bildade Skånes hembygdsförbund i Malmöhus och 
Kristianstads län samt Landskrona kommun stiftelsen Skånehantverk. 

Målsättningen är att bidra till att äldre byggnader och föremål omhänder
tas på kunnigt sätt samt att bidra till hantverkets fortbestånd genom praktiskt 
inriktad utbildning. Verksamheten leds av en av stiftelsen anställd intendent 
som skall svara för den gemensamma administrationen, rekrytera hantverka
re, bistå med kontakter med myndigheter, marknadsföring, kursarrange
mang m.m. 

Hantverkarna är egna företagare och hyr sina verkstadslokaler. l enlighet 
med skrivna kontrakt arbetar alla i överenstämmelse med stiftelsens urkund 
och stadgar där bl.a. utbildningen regleras. Förutsättningen är att varje 
verkstad är ekonomiskt självbärande och urvalet av hantverkare är baserat 
på gällande marknad. Dock har rekryteringen även skett ur samhällssyn
punkt, dvs. utrotningshotade yrken skall ha möjlighet att fortleva. 

Verksamheten inryms i ändamålsenliga lokaler på Citadellet omfattande 
l 800m2 verkstäder och hantverkarna kan i dag i princip åta sig renoveringen 
av en hel byggnad samt alla föremålsgrupper i en byggnad. De yrken som 
finns representerade är bokbindare, förgyllare, inredningsarkitekt, målare, 
målerikonservator, möbelkonservator, papperskonservator, porslinsrestau
ratör, silver- och mässingssmed, snickare, stuckatör. tapetserare och textil
restauratör. 

l december 1988 var totalt 39 personer sysselsatta inom stiftelsens ram 
inberäknat hantverkare, konservatorer, kanslipersonal samt lärlingar och 
praktikanter. 

Under våren 1988 påbörjades en lärlingsutbildning i samarbete med 
Värnhemsskolan i Malmö och de första lärlingarna är redan på plats på 
Citadellet. De är elever på 3-årig gymnasial hantverksteknisk linje och 
stiftelsens hantverkare ställer utbildningsplatser till förfogande för dessa 
elever. Sedan starten 1984 har ca 40 personer genomgått utbildning på 
stiftelsen skånehantverk. 

Det har varit utbildningar som varat från 2 veckor upptill l år. Utbildnings
formerna har varierat och de flesta har efter genomgången praktik fortsatt till 
högre utbildningar och några har efter avslutad utbildning återkommit och 
arbetar i dag inom stiftelsen. 

Landskrona kommun bekostar stiftelsens administrationslokaler samt en 
utställningslokal där de ca 3 500 årliga besökarna kan bli informerade om 
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verksamheten. Kommunen bestrider även kostnaderna för verkstadslokaler 

om dessa ej är uthyrda. Landstinget i Malmöhus län bestrider via Skånes 

hemsbygdsförbund medel för en intendenttjänst på halvtid. 

Verksamheten har hittills visat en god utveckling men gör också att en 

utökning av intendenttjänsten till heltid blir nödvändig för stiftelsens 

framtida upprätthållande av verksamheten samt dess utvecklingsmöjlighe

ter. Omfattningen av verksamheten är omöjlig att bibehålla och riskerar att 

stagnera om ej statliga medel kan erhållas för inrättandet av en heltidstjänst. 

För att säkerställa inkommande arbetsuppgifter för hantverkarna, spe

ciellt inom de yrken som hotar att försvinna om ej utbildning kan säkerställas 

i framtiden, kommer även en tjänst med utåtriktad inriktning att behövas

en tjänst på halvtid som främst arbetar med information utåt. 

Totalt behövs medel för en heltidstjänst för att säkerställa stiftelsen 

Skånehantverks framtida verksamhet och därmed ge möjlighet att fortsätta 

den positiva utvecklingen och säkerställa utbildning inom hantverk och 

konservering. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om stöd till verksamheten för stiftelsen Skånehant

verk. 

Stockholm den 13 januari 1989 

Bo Nilsson (s) 

Mot. 1988/89 

N202 
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